[  939  ]Es gelten ausschließlich die derzeit gültigen allgemeinen Lieferbedingungen von Fischer. Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.kaeltefischer.de abrufbar.
Rohrschneider
Präzisions-Rohrschneider VTC mit Kugellager
Hochwertige Rohrabschneider mit kugelgelagerten Rollen. Die leichtgängigen Rollen und ihre präzise Führung, zusammen mit dem
scharfen Qualitätsschneidrad, ermöglichen ein schnelles, kraft- und gelenkschonendes Arbeiten.
Bestell-Nr. Bezeichnung für Rohr    Gesamtlänge Ersatzschneidrad
Ø  mm Ø  mm Bestell-Nr.
830-0550 Rohrschneider Value VTC-19 MiniCut 3 - 19mm,  ⅛ - ¾˝ 66 18 830-0590
830-0555 Rohrschneider Value VTC-32 EasyCut 4 - 32mm,  � - 1¼ ˝ 145 23 830-0592
830-0556 Rohrschneider Value VTC-42 EasyCut 6 - 42mm,  ¼ - 1⅝˝ 178 30 830-0594
830-0558 Rohrschneider Value VTC-70 EasyCut 6 - 70mm,  ¼ - 2⅝˝ 269 30 830-0594
MiniCut
EasyCut
TC 10001 | 4-28mm Smart Spring Titan
Leichter Rohrschneider mit einstellbarem Federvorschub.
Der TC 10001 kann einfach auf Rohrwandstärken von 0,5 bis 1,5 mm eingestellt werden. Nach dem Spannen der Feder kann bei
optimalem Anpressdruck, ohne Nachspannen, geschnitten werden. Das goldfarbene Schneidrad aus Titan ist dünner und schärfer
als Standardräder. Optimaler Anpressdruck und Titan-Schneidrad ergeben einen nur minimalen Grat, eine hohe Standzeit, sowie ein
angenehmes Arbeiten. Ersatzschneidrad im Griff.
Bestell-Nr. Hersteller Nr. Bezeichnung für Rohr    Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Ø  Ersatzschneidrad Ersatzachse
813-0500 70401 Rothenberger Minicut 1 Pro 3 - 16mm   ⅛ - ⅝˝ 813-0562 813-0563
813-0570 70010 Rothenberger RSU 28 3 - 28mm   ⅛ - 1⅛˝ 813-0571 813-0574
813-0575 70011 Rothenberger RSU 42 6 - 42mm   ¼ - 1⅝˝ 813-0571 813-0574
813-0560 70027 Rothenberger TC35 Duramag 6 - 35mm   ¼ - 1⅜˝ 813-0562 813-0563
813-0515 70029 Rothenberger TC42 Pro 6 - 42mm   ¼ - 1⅝˝ 813-0562 813-0563
809-0518 222.0750-1 KS 750-1 15 - 80mm 809-0524 -
809-0519 222.1250-1 KS 1250-1 50 - 140mm 809-0524 -
Standard-Rohrschneider
Bestell-Nr. Bezeichnung Rohrabschneider für Rohr
Ersatzschneidrad Ø mm
830-0592 Value VTC-28 MaxiCut, VTC-28B EasyCut 4 - 28
830-0592 Value VTC-35 EasyCut 4 - 35
823-2731 Maxicut Pro MC-72030 mit Kugellager 3 - 28
823-2730 Maxicut Uniweld 70024 6 - 28
812-0510 TC 206 und 206-FB 10 - 66
809-0525 KS 5000 6 - 38
809-0526 KS 660-1 6 - 64
Schneidräder für ausgelaufene Rohrschneider
Bestell-Nr. Hersteller Nr. Bezeichnung für Rohr    Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Ø  Ersatzschneidrad Ersatzachse
812-0501 TC 10001 Smart Spring Titan 4 - 28mm   � - 1⅛˝ 812-0514 812-0515
RSU
TC
KS 750
KS 1250
Minicut 1 Pro
werkzeuge für kupferrohrbearbeitung
MaxiCut
Kompakt-Rohrschneider MaxiCut mit grossem Spannbereich
Kleiner und leichtgängiger Rohrschneider bis 28mm Rohrdurchmesser. Die kleinen Abmessungen erleichtern das Arbeiten an engen
Zwischenräumen.
Bestell-Nr. Bezeichnung für Rohr    Gesamtlänge Ersatzschneidrad
Ø  mm Bestell-Nr.
823-2700 Rohrschneider P&M 228 MaxiCut 4 - 28mm,  � - 1⅛˝ 77 2 Stück 823-2740
TC 10001